Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
НовопавшинскаJI основная общеобразовательная школа муIIиципЕtльного образования

,Щубенский район

Приказ

от б апреля 2023 года

О внесении изменеЕий в Положение о педагогическом совете
мкоу Новопавшинской оош

Ns 11

В связи с шредставлением прокуратуры.Щубенского района об устранении нарушений

законодательства об образовании, с целью приведения локального акта в соответствие с

требованиями действующего закоЕодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. !ополнить п. 1 Положения о педагогическом совете МКОУ Новопавшинской ООШ
следlтощими подпунктами:
- rrринимает образовательные программы школы, программу рt}звития школы, план

работы школы на учебный год;
- решает вопросы о допуске обуrающихся к государственной итоговой аттестации, о

IIереводе обучающихся из класса в класс, о переводе обучающихся ((условно)), о вьцаче

соответствующих документов об образовании, о поощрении и взыскании

обучающихся;
- обсуждает в слr{ае необходимости успеваемость и поведение отдельньD(

обуrающихся в присутствии их родителей (законньтх представителей);

- заслушивает информацию и отчеты работников школы tlo Boпpocalvr образования

обучающихся, включая сообщения о проверке соблюдения санитарЕо-гигиенического

режима в школе, об охране труда, здоровья и жизни обуrающихся.
2. Внести изменения в п.4 Положения о rrедагогическом совете МКОУ Новопавшинской

ООШ и изложить первый абзац в след}.ющей редакции:
кПедагогический совет собирается не реже 4 раз в гол>.

З, Педагогическим работникам МКОУ Новопавшинской ООШ з своей работе учитывать
изменения, указанные в п.1 и п.2 настоящего приказа.

Щиректор школы: Т.А, Провоторова